~ ACTA EVALUACION JURIDICA DE EXPER!ENCIA TECNICA Y ECONOMICA
'SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 023de 2019

COMPRA DE E-QUIPOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RED EN FRIO
- DEL. PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES DE LA EMPRESA _
SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E. S E.

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio de fecha 16 de mayo de 2019 se designé dentro del comifé evaluador a
la Contratista del subproceso de Contrataciéon Sandra Abadia Coronade. Para apoyar la
evaluamén juridico en el curso de la solicitud formal de ofertas No. 023 de 2019.

Eldia 5 de }UIIO de 2019 hasta las 5:00 p m., fecha y hora programada para eI cierre y fecha
limite para la presentacion de ofertas, se presento una propuesta, por lo tanto se procedera
a verificar los requisitos juridicos establecidos de conformldad con lo establecido en la
solicitud formal’de oferta. : : :

: 2 RELACION DE PROPONENTES

Se relaciona a continuacién Ios proponentes se presentaron conforme al acta de cierre deI :
5 de mayo de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerdn
Piamba, Sandra Patricia Ordofiez E. y Brigith Andrea hernandez Burbano. .

No. | NOMBRE ORAZON SOCIAL DEL | CLASE DE PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
: PROPONENTE PN PJ ' _ )
1 |MPORTADORA ¥ X NAZLY JULIETH COLLAZOS FERNANDEZ.
| COMERGIALIZADORA  GAUCA ' ' o :
LIMITADA- IMPOCAUCA LTDA.

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacién Juridica, de constancia que antes
de entrar a evaluar la oferta presentada-por Los OFERENTES en cita, que se dio
cumplimiento a: “La Resolucion No. 166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manuaf de
contratacion de la E.S.E. Popayén), consagra: articulo 18.2 PROCESOS DE SELECCION
POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra ef numeral 18.2.2. De
la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS' para procesos de menor cuantia. “Para la
celebracion de los contratos ‘cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios
minimos mensuales Iegales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar
minimo tres (3) cotizaciones escritas, las cuales deberan reflejar los precios de mex:cado El
contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios minimos mensuales legales, vigentes
- (SMMLV), razén por la cual para su celebracmn no requiere aprobacion de la Junta
~ Directiva. =

En ese orden de fdeas Ia E. S E. Popayan procede a solicitar minimo 3 prOpuestas a tres
(3) oferentes eX|stentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara .
de Comercio. De igual forma este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto
en el ‘actual documento y sus eventuales adendas; asi como, por ias normas civiles y
' comerciales vigentes y aquelias que las- modifiquen, sustituyan o complementen. El -
presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacién y posterior adjudicacién dara fiel
cumplimienitc a Io establecido en el manual de contratacion de la EMPRESA SOCIAL _Dgyb




ESTADO POPAYAN ESE y en. espemal a los principios contemp!ados en eI mtado

documento.

Es asi como Ia Entidad, procedio a efectuar la mwtamon al S|gunente oferente

OFERENTE INVITADO i - OFICIO

i _ RECIBIDO -
ELECTROMEDICA EQUIPOS MEDICOS S.A Julio 03 DE 2019 Julio DE 2019
HOME HEALTH - Julio 03 DE 2019 Julio 3 DE 2019
IMPOCAUCA _ Juio 3DE 2015 Jullo 3DE 2019

Se allega cert:ﬂcacnon de publlcamon de la mvntac:on en la pagina WEB de la Entldad y en

el SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayan procedio a dar cumplimiento al manual de contratamon _

 - generando la solicitud formal de-oferta No. 023 de 2019

3. CRITERIOS A VERIFICAR.

2

1

Teniendo en cuenta el humeral (3.1.1.1y 3.1.2) de la solicitud simple de ofertas el comité
evaluador de la E.S.E. Popayan con el fin'de garantizar a escogencia de |la oferta mas

favorable se tendré en cuenta los siguientes factores: habilitacidn juridica y de Experiencia:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS

___IMPOCAUCA LTDA

" CUMPLE Folios 1

|CARTA DE PRESENTAGION
DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOPATIBILIDADES.

CUMPLE Folios 37

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE Folio 3 al 8

AUTORIZACION DE LA JUNTA Q ASAMBLEA DE SOCIOS -

N/A

CERTIFICADO DE REGISTRG MERCANTIL

NJA -

CERT!FICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS EMPLEADDS

_CUMPLE Folio 20 al 26

ESTABLECIMIENTO DE CDMERCIO

__GUMPLE Folio 10 al 15

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADUREA
| GENERAL DE LA NACION

CUMPLE.Folios 27 y 28

CERT[FICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORfA
GENERAL DE LA REPUBLICA. .

CUMPLE Folio 29 y 30

'CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDDC POR LA POLIGIA
NACIONAL DE COLOMBIA. .

CUMPLE Folio 31

FOTOCOPIA DEL REGISTRC UN]CO TRIBUTARIO (RUT)

COPIA DEL DOCUMENTO DE !DENT]F!CAC!ON

CUMPLE CUMPLE 33 al 35
 GUMPLE Folio 36

Si se trata de persona del sexo masguling menos de 50 afios, debe allegar copia de la
Libreta Militar S

N/A

" CUMPLE Folio 32

CERTIFICADO DE S!STEMVAS NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
SOSTEN!B]LIDAD DE PRECIOS: l

CUMPLE Folic 43

. GARANT]A DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE Folio 1268 al 19°

HABILITACION

CUMPLE

3.1.2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
entidad verificara la experiencia del proponente, con un contrato ejecutado, para lo cual-

La

allegara certificacion y-o acta de liquidacién y cumplir con las siguientes condiciones:




1-El objeto haya sido |gua! a la presente contratacién y el valor sea equwalente 0 superlor
al 100% del valor del presupuesto estimado de esta invitacién.

2-Que se hayan ejecutado en los dos uItlmos afos, tenlendo como referenCIa la fecha. de
apertura de esta invitacjon. Lot !

Para Ios proponentes plurales (unlones temporales 0 consorcuos) basta €ONn que uno de
-ellos demuestre la totalidad de la experiencia especifica requerzda siempre y cuando-su
-participacién y responsablhdad dentro de Ia forma de asocaacnon sea igual 0 supenor al
' O%

Mediante Respuesta a observacrones presentadas ala sollcltud Formal No. 23 publrcada '
el pasado dia 4 de Julio de 2019, se acepta que la experiencia presentada‘por eI oferente
con ob]eto |gual o similar - L ‘ . i .

_ REQUISITOS | . IMPOCAYCALTDA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: _ CUMPLE Follo 86 al 63

El oferente, IMPOCAUCA LTDA, cumple con la totalldad de reqUISItos Jurldlcos y de
experiencia, dado lo anterior queda habilitado para la evaluacién tecnlca y econ0m|ca. :

3.1.3. EVALUAC[ON TECNICA: Los oferentes deberan garantizar eI cumphmlento de -
las normas que regulan la materia, asi.como de las especificaciones técnicas
establecidas para la conservacién y seguridad acorde a la naturaleza deI-
servicio. .

‘ . : : ‘ IMPOCAUCA LTDA
ITEM | o DESCRIPCION - : . [CANTIOAD | HABILITA

REFRIGERADOR HORIZONTAL Capamdad almacenamlento total: 209 litros,
Capacidad almacenamiente de vacunas: 127 litros, Capacidad de enfriamiento sin ) ]
energla: 54,7 horas, dimensiones externas: 85X113X70 cms. (largo x ancho x alto) | ’ N
peso: 92 kgs. Gas refrigerante: R 6002 Seguro de llave: incluide con dos laves. 1
Canastillas: 7 unidades. Los equipos y dispositives de red de frio deben tumplir con el
Cédlgo PQS. Garanﬂa minima de 1 aiio. El Equipo antes descrito debe incluir: -

- Base en aluminio can las siguientes caracteristicas: rodachinas con freno de 1
seguridad, angulo en aluminio resistente.Garantia: minima de 1 afio

- Regulador de voltaje de 3.000 V. Toma safidas reguladas con palo a tierra.
Panel indicador de conexién, con voltaje de salida tnterruptor ON / OFF .Garantia:
minima de 1 afio.”

- TermochigrometrodigitalSelector °C / °F. Selector méximas / minimas / reset/
humedad / temperatura ambiente, Alarma: Temperatura.-Funciones: Fecha, hora,
aiarma, temperatura, humedad. Garantia: minima de 1 afo.

REFRIGERADOR HORIZONTALES: Capacidad aimacenamiento total: 157 fitres. . |’
Capacidad almacgnamiento de vacunas: 98 litros, Capacidad de enfriamiento sin -~ - o F%lﬂ?g)PsLEo

" | energia: 23,5 horas aproximadamente, OIMENSIONES EXTERNAS: 85x92x70 cms.

(Largo x Ancho.x Alto) PESO: 84 Kgs., RANGO DE TEMPERATURA A 5°C 43°C AT2
AMBIENTE: +2 °C a +8°C GAS REFRIGERANTE: R 600%. SEGURC DE LLAVE:
INCLUIDO GON DOS LLAVES Canastillas: 5 unidades, Los equipos y dispositives de
red de frio deben cumplir con el Cédigo PAS, Garantia: minima de 1 afo. El equipo
antes indicado debe Incluir: ]

. - Base en aluminio con las siguientes caracteristicas: rodachinas con frenc de
) 2 seguridad, angulo en aluminio resistente.Garantia: minima de 1 afio )

- Regulador de voltaje de 3.000 V, Toma salidas regutadas con polo a tierra.
Pane! indicador de conexion, con vo!taje de salida. interruptor ON./ OFF .Garantia:
minima de 1 afio

- Termohlgrometrodlg|taISeIector °C / °F. Selector mémmas / mlnlmas /reset /
- humedadltemperatura ambiente, Alarma: Temperatura. Funcicnes: Fecha, hora,
alarma, temperatura. humedad, Garantia: minima de 1 afio. ‘




ITEM

IMPOCAUCA LTDA

DESCRIPCION -

CONGELADOR VERTICAL volumen brutg 168I, volumen de almacenamiento 1611,
clase subtropical (st), clasificacion -18°c, temperatura de trabajo de 16° a 38°¢
subtropical (st), clasificacionensrgética clase a, capacidad comercial 6 pies ctibicos,
tension/frecuencia 115v / 60hz, consumo de energia 0,68 kwh/dia, comiente 0,58a,
potencia 62 w, capacidad frigorifica del compresor 450 btu / h, gas refrigerante r600a,
gas espumante ciclopentano, controles termostato mecanico, tipo de descongelacién
manual, sistema de enfriamiento convencién natural, sistema de condensacién
skincondenser, puertas simple pierta, accesorios; 6 bandejas y cubeta fabricador de
hielo, manijas pidstica integrada a la puerta, patas niveladoras, peso neto:51KG, peso
bruto 56 KG, Dimensiones netas 54,9 CMx56CMxX144CM (F x P x A}).De faci limpieza;,
Garantia: minima de 1 afio, No es necesario que tenga codige PQS

CANTIDAD | HABILITA

CONGELADOR DE PANEL SOLARcapacidad de 2401ts 12/24v dc. 2 panel solar
policristalino 24v 250w, 2 bateria 12v 150 ah seca agm, 1 regulador 12/24v mppt 20a,
10 cable 2x10 encauchetadocentelsa, 1 soporté sobre techo, 1 congeiador 12/24v
2401, 1 unidad de potencia - médulb de controi: 1 terminales mc4, 1 conectores en vy,
10-cable vehicular no. 10, 3 breaker dc, 1 materiales eléctricos, 1 kit puesta a tierra,
instalacién y puesta en marcha. Garantia: minima de 1 afo. No es necesario gue tenga
cddigo PQS. Ei equipo antes indicado debe incluir; .

- Base en aluminio con las siguientes caracteristicas: rodachinas con freno de
Seguridad, dngulo en aluminio resistente.Garant(a: minima de 1 afio

‘| casas FRIASCapacidad aimacenamiento vacunas: mayor o igual a: 22,5 litros,

Capacidad de almacenamiento de vacunas de 22,5 litros aproximadamente Nidmero de
paquetes frios incluidos: 50 de 0,3 litros.Peso con carga total: 48,02 litros. Pesovacio
aprox.: 19.73 kgs. Materialsup. externa: polietileno, Material revestimiento int.:
polietileno, material de aislamiento: poliuretano grosor de aislamiento: 100
mm.Dimensiones extemas: 76.5 x 61.2 x 51.5 cms, dimensiones interas: 51.8 x 37.0 x
27.7 ecms. dimensiones almacenamiento vacunas: 45.5 x 31.0 x 16.0 cms. clase de
tapa y fijaciones: asegurada. Capacidad de refrigeracién sin aperturas: 128 horas A
+43 °C. Cadigo PQS: S1. Los equipos y dispositivos de red de frio deben cumplir con
el cédigo PQS. Garantia: minima de 1 afio.

14

TERMOS: Capacidad: 2.9 litros. Paquetes frfos cuatro con capacidad de 0.6 litros cada
una. Peso vacic aproximado: 2,63 kilos. Vida fria sin abril mayor o igual a 51 horas a
43°C.Sistema manos libres: reata ajustable con sistema velcre peso con carga total
aprox: 5.36 kgs. Materialsup. Externa: polietiteno material revestimiento int.:
poliestireno material de aislamiento: poliuretano grosor de aislamiento: 41
mm.Dimensiones externas: 29 x 29 x 32.7 cms. dimensiones internas: 19.9 x 19.8 x 19
cms.dimensiones almacenamiento vacunas: 12.4 x 12.4 x 19 ¢cms. clase de tapa y
fijaciones: RemoviblesLos equipos y dispositives de red de frio deben cumplir con el
codigo PQS. Garantia: minima de 1 afio

37 .

| BATERIA 1 "AA”, Garantia: minima de 1 afio.

TERMOHIGROMETRO DIGITALSelector °C/ °F. Selector maximas / minimas / reset /
humedad / temperatura ambiente. Alarma: Temperatura Funciones: Fecha, hora,
alarma, temperatura, humedad. temperature in (ambiente): -10® A 60° CENT.
tempreraturaout: -50° A 70° C. nevera, Sensor cable out: 1.50 mis.humedad relativa
20% A 90%. RESOLUCION 0.1° CENT. - 1% H.R. TAMANO 135 X 70 X 18 MM.

13

*(Para los refrigeradores existente. Garantia: minima de 1 afio

BASES DE ALUMINIO: base para refrigerador en aluminio mk 304/vis 400, forma en |
de 3 * 6 1/2 cm, con tuerca anti vibracidn, rodachines en goma y freno de seguridad .

‘[enlde3*61/2cm, con tuerca anti vibracién, rodachines en gomay freno de

BASES EN ALUMINIC:Bases-en aluminio para refrigerador Vestfrost VLS 054 forma .

seguridad(Para los refligeradores existentes). Garantia: minima de 1 afio

REGULADOR DE VOLTAJE DE 3.000 VAcapacidad de 3 kva. tensién de enfrada q0- .

140vac. Proteccidn voz y datos rj45. topologia de entrada moncfésica, voltaje nominat
de entrada 120vac, cantidad de hilos 3 (fase +neutro +gnd), rango de voltaje de '
entrada 120 v +/- 25%, frecuencia 60 hz, conexién clavija nema 5-15p. Topologia de
salida monofésica. voltaje nominat de salida 120 vac, factor de potencia de safida 0.6,
potencia w 3000va/1800w, tipc de onda de-salida senosoidal, cantidad de hilos® -
3{fase +neutro+gnd), frecuencia nominal de salida 60hz, pasos de regulacion3 pasos
con conmutacion con refevos, tiempo de respuesta 6 ms, indicadores encendido switch
con luz de nedn, indicadores instalacién eléctrica normal indicador central apagado,
indicadores mala instalacién de polo a tierra, indicadores inversion de polaridad,
indicador derecho apagado,-conexion 4 tomas nema 5-15r reguladas, proteccién
contra sobrecarga, picos de voitaje 134, ambiente de operacién 50°C, mener 85°c no

codensada, dimensiones (alto x ancho x profundo) 9 X 14;5 X 21 cm.Garantia: minima

de 1 afio :




ITEM

DESCRIPCION

IMPOCAUCA LTDA -

Los equipos de refrigeracién que van-a ser parte de la cadena de frio del PAL, deben ser..

’

CANTIDAD | HABILITA

"B precalificados y contar con el cédigo ‘dado porfa OMS conacido come PQS (por sus SIgias en
inglés, Pesformance Quality Safety) CUMPLE FOLIOS 46 A 55
- ttem-3, Congelador verfical CUMPLE MUESTRA
c - ltem 4, Congeladc}r harizontal con panel solar CUMPLE MUESTRA
' - item 6, Termo Apex de 2.9 litios CUMPLE MUESTRA

- ltem 9, Regulador de 3000 VA

CUMPLE MUESTRA

5.2, EVALUACION ECONOMICA: El proponente debe pre‘sentar' formalmente la oferta,
-econdmica, en-los términos y oportunidad definida. No, se tendran en cuenta propuestas -
econdémicas enviadas parcialmente a través de otros medios, el oferente deberd presentar.
el valor mdtwdual de cada item (IVA INCLUIDO, si aplica) detallando descrrpcuén y
cantidades y el menor valor de la sumatoria de todos los items se tomara como criterio de
seleccion del contratista. S

El proponente debera ofertar la totalidad de los ltems descntos en el punto 14 dela mwtacnén

La evaluacién eCondmica se reallzara al oferente que haya cumpl:do en su totalldad los
reqwsn;os jurldICOS y tecmcos :

- ITEM

TMPOCAUGA LTADA

CANTID
AD

PESCRIPCION

VIUNIT .

_ VITOTAL

- ‘Canastillas: 7 snidades. Los equipos y dispositivos de red de fric - .

“Temperatura. Funciones: Fecha, hora, alarma, temperatura,
_t humedad. Garantia: minima de L afip . _

REFRIGERADOR HORIZONTAL, Capacidad aimacenamiento
total: 209 litros, Capacidad almacenamiente de vacunas: 127 litros,
Capacidad de enfriamiento sin energia: 54,7 horas, dimensiones
externas: 85X113X70 cms. (largo x ancho'x alto) peso: 92 kgs. Gas
refrigerante:. R 6002 Seguro de flave: incluido con dos llaves. :

deben cumplir con el Codigo PQS. Garantfa; mlmma de 1 afio. £l
Equlpo antes descrito debe incluir; ’ .

- Base en aluminio con |as siguientes caracterlstlcas © g
redachinas con freno de seguridad, &ngulo en aluminio ‘ " )
resistente.Garantia: minima de 1 afio _

- Regulador de voltaje de 3.000 V. Toma salidas reguladas
con polo a tierra. Panel indicador de conexion, con voltaje de salida.
Interruptor ON/ OFF .Garantia: minima de 1 aﬁo

- TermohigrometrodigitalSelector °C / °F. Selector mdximas /
minimas / reset / humedad / temperatura ambiente, Alarma:

. 21.585.000

21.585.000

REFRIGERADOR HORIZONTALES, Capacidad almacenamiento

total: 157 fitros. Capacidad aimacenamiento de vacunas: 98 litros,
Capacidad de enfriamiento sin energia: 23,5 horas aproximadamente; )
DIMENSIONES EXTERNAS: 85x82x70 cms. (Largo x Ahcho x Alto) - -
PESO: 84 Kgs., RANGO DE TEMPERATURA A 5°C 43°C [
AMBIENTE: +2 °C a +8°C GAS REFRIGERANTE: R 6002 SEGURQ
DE LLAVE: INCLUIDO CON DOS LLAVES.Canastillas: 5 unidades,
Los equipos y dispositivos de red de frio deben cumplir con el Cédigo 2
PQS, Garantia: minima de 1 afio. El equipe antes indicado debe .
incluir: ]

- Baseen alumlmo con las siguientes caracteristicas:
rodachinas con freno de seguridad, anguioc en aluminio
resistente Garantia: minima de 1 afio :

- Regulador de voltaje de 3.000 V, Toma salidas reguladas
con polo atierra. Panel indicddor de conexidn, con voltaje de salida

20.200.000

40.400.000

interrupter ON'/ OFF.Garantja: minima de 1 afio,




ITEM

DESCRIPCION S

IMPOCALICA LTADA

CANTID
AD -

VIUNIT

VITOTAL

- TermohigrometrodigitaiSelector °C / °F. Selector maximas /
minimas / reset / humedad / temperatura ambiente, Alama:
Temperatura; Funciones: Fecha, hora, alarma, temperatura,
humedad, Garantla minima de 1 aﬁo

CONQELADOR VERTICAL .volumen bruto 168I vo!umen de .
almacenamiento 1611, clase subtropical (st), ciasificacion -18°c,.
temperatura de trabajo de 16° a 38°c subtropical {st), -

clasifi cac:énenergél:ca tlase a, capacidad comercial 6 pies cubicos,
tensidn/frecuencia 115y / 60hz, consumo de energia 0,68 kwh/dia,
corriente 0,58a, potencia 62 w, capacidad frigorifica del compresor .
450 btu / h, gas refrigerante r600a, gas espumante ciclopentane,
confroles termostato mecanico, tipo de descongeiacion manual, .
sisterna de enfriamiento convengién natural, sistema de condensacion'
skincondenser, puertas simple puerta, accesorios: 6 bandejas y .

.cubeta fabricador de higlo, manifas pléstica integrada a la puerta,

patas niveladoras, peso neto:51KG, peso bruto 56 KG, Dimensiones
netas 54,9 CMx56CMx144CM (F x P x A).De facil impieza, Garantia:
minima de 1 afio, No es nacesario que tenga cédigo PQS

3.180.000
iy

22.260.000 |

CONGELADOR DE PANEL SOl ARcapacidad de 240lts 12/24v dc. 2

panel solar policristaline 24v 250w, 2 bateria 12v 150 ah seca agm, 1
regulador 12/24v mppt 203, 10 cable 2x10 encauchetadocentelsa, 1
soporte sobre techo, 1 congelador 12/24v 240it, 1 unidad de potencia
- médulo de control, 1 terminales me4, 1 conectores en vy, 10 cable
vehicularno. 10, 3 breaker dc, 1 materiales eléctricos, 1 Kit puesta a
tierra, instalacion y puesta en marcha. Garantia minima de 1 afo. No
es necesario que tenga cédigo PQS. El equipo antes :nd:cado debe

13.375.000

13:375.‘000'

mcruu D

-~ Base en aluminio con las s:gmentes caracteristicas:
redachinas con freno de Seguridad, dngulo en aluminio
resistente.Garantfa: minima de. 1 afio

CAJAS ERIASCapacidad almacenamiento vactinas: mayor o igual a:
22,5 litros. Capacidad de almacenamiento de vacunas de 22,5 litros
aprommadamente Numero de paquetes frios incluidos: 50 de 0,3
litros. Peso con carga total: 48,02 litros, Pesovacio aprox.: 19.73 kgs.
Materialsup. externa: polietileno, Material revestimiento int.:
polietiieno, material de aislamiento: poliuretano grosor de aislamiento:”
100 mm.Dimensicones externas: 76.5x 81.2 x 51.5 cms. dimensiones

‘| internas: 51.8 x 37.0 x 27.7 cms. dimensiones almacenamiento.

vacunas: 45.5 x 31.0 x 16.0 cms. clase de tapa y fijaciones:

asequrada. Capacidad de refrigeracién sin aperturas: 128 horas A+43|

°C. Cadigo PQS: Sl Los equipos y dispositives de red de frio deben
cumplir con el codige PQS. Garantia: minima de 1 afio.

6.755.000

94.570.000

TERMOS: Capacidad: 2,9 litros. Paquetes frios cuatro con capacidad-
de 0.6 litros cada uno. Peso vacio aproximado: 2,63 kiles. Vida frfa sin
abril mayor o igual @ 51 horas a 43°C.Sistema manos fibres: reata
ajustable con sistema velcro peso con carga total aprox: 5.36 kgs.

 Materialsup. Externa: polietileno material revestimiento int.:

poliestirenc material de aislamiento; poliuretano grosor de

aislamiento: 41 mm.Dimensicnes externas: 29 x 29 x 32.7 cms. ‘s

dimensiones internas: 19.9 x 19.9 x 19 cms.dimensiones
almacenamiento vacunas: 12.4.x 12.4 x 19 cms. clase de tapa y
filacionés: RemoviblesLos equipos y dispositivos de red de frio deben
cumplir con el cédigo PQS. Garantla: minima de 1 afio

37

540.000

19,980.000 d

TERMOHIGROMETROQ DIG{TALSelector °C/ °F. Selector méxnmas!
minimas / reset { humedad f temperatura ambiente. Alarma:
Temperatura Funciones: Fecha, hora, alarma, temperatura, humedad.
temperature in (ambiente): -10% A 60° CENT. tempreraturaout: -50° A
70° C. nevera, Sensor cabie out; 1.50 mts.humedad relativa 20% A

80%, RESOLUCION 0.1° CENT. - 1% H.R. TAMANO 135 X 70 X18
MM. BATERIA 1 “AA’. Garantia: minima de 1 afio.

13

420.000

-5.460.000

BASES DE ALUMINIQ: base para refrigerador en aluminio mk 304fvis
400, forma en lde 3 * 6 1/2 cm, con tuerca anti vibracién, rodachines
en goma ¥ frenoe de seguridad (Para los refrigeradores existente.

‘Garantia: minima de 1 afio

970.000 -

3:880.000




‘ IMPOCAUCA LTADA

ITEM - DESCRIPGION - -~ | CANTID.

AD © VIUNIT VITOTAL

BASES EN ALUMINIO Bases en aluminio para refngerador Vestfrost ‘ ) :

9 VLS 054 forma en Ide 3 * 6 1/2 ¢m , con tuerca anti vibracion, 2 S _
fodachines en goma y.freno de segundad(Para tos refrlgeradores - 920.000° . [1.840.000 -

existentes). Garantia: minima de 1 afo

REGULADOR DE VOLTAJE DE 3.000 VAcapacidad de 3 kva, tension

de entrada 90-140vac. Proteccién voz y datos rjd5. topologia de |

|| entrada monofésica, veltaje nominal de entrada 120vac, cantidad de
hilos 3 (fase +neutro +gnd), rango de voltaje de entrada 120 v +- |
25%, frecuencia 60 hz, conexion clavija nema 5-15p. Topologia de
salida monofasica. voltaje nominal de salida 129 vag, factor de
potencia de salida 0,6, potencia w 3000va/1800w, tipo de onda de
salida senoscidal, cantidad de hilos 3(fase +neutro+gnd), frecuencia .
10. | nominal de salida 60hz, pasos de regulacion3 pasos con conmutacion 5 y

con releves, tiempo de respuesta 6 ms, indicaderes encendido switch | 450.000 2.250.000
con luz de nedn, indicadores instalacién eléctrica normal indicador
central apagado, indicadores mala instatacion de polo a tierra, -
indicadores inversion de pelaridad, indicador derecho apagado, - s b
conexion 4 toras nema 5-15r reguladas, proteccién contra-
sobrecarga, picos de voltaje 134j, ambiente de operacién 50°C, menor
85°c no codensada, dimensiones (alto x ancho x profundo) 9X14,5X
21 cm. Garantia minima de 1 afio i

- ) GRAN TOTAL e n ' _ 225.600.000

Teniendo en cuenta el antenor cuadro se puede evidenciar que el prOponente cumple con
la evaluacion écondémica, por cuanto sus valores no superan-el presupuesto oficial de
DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($225 702, 344 oo)

. 8.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA

EVALUACION O PUNTAJE IMPOCAUCA LTDA

CRITRIOS _ | CUMPLIMIENTO

JURIDICOS DOCUMENTACION JURID:CA CUMPLE- NO CUMPLE . CUMPLE

EXPERIENGIA EQUISITOS DE EXPERIENGIA CUMPLE- NO CUMPLE CUMPLE

ASPECTOS B o

TECNIROS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS | 35 EUNTOS' : 35-PUNTOS _

ECONOMICO VERIFICACION : . [e5PUNTOS |65 PUNTOS -
' PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS -

Teniendo en cuenta lo anterior y con base en ef punto 3.3.1- OFERTA UNICA,; que ala letra
dice “Si se presenta una Unica oferta y esta es habil en la evaluacion juridica y obtiene
una evaluacién técnica; econémica y de experiencia acorde a los términos y las’
necesidades de la empresa social del Estado Popayan ESE, se podra proceder a

“su adjudicacion. (Art. 16 manual de contratacién de la ESE Popayan se llega a la. '

’

s:gu:ente

CONCLUSION: Ei oferente IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA
CAUCA LIMITADA —~ IMPOCAUCA LTDA, cumple con los-aspecto técnicos y
‘econdmicos ajustados a las necesidades de la E.S.E. POPAYAN; en razén a
lo anterior en ‘la condicion de EVALUADORES. de . esta invitacion;
recomendamos la contratacién de la firma - oferente IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA CAUCA LIMITADA — iIMPOCAUCA LTDA, con NIT:
900248705-4, .- con Representante Legal NAZLY JULIETH COLLAZOS

FERNANDEZ; identlflcada con cedula de ciudadania No. 34.316.129 expedida
en Popayan para la COMPRA DE EQUIPOS PARA EL FORTALECIMIENTO



DE LA RED EN FRIO DEL PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES
DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.

Popayan, & de Jjio de 2019.

gt

/]
EDILBERTO PALOMINO MARTINEZ UZ DARY CHILITO BELTRAN
P.U Area Administrativa - P.U Punto de Atencion Puracé

SANDRA XABADIA CORONADO

Abogada Contratista- Subproceso de Contratacion
Evaluacidn jundlca
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